08 1.893.711 18 3.812.721
09 1.893.714 19 3.823.965
10 2.234.257 20 3.865.190

Artículo 2°. A partir del 1° de enero de 2013, la remuneración mensual del Director 
Ejecutivo de la Administración Judicial por concepto de asignación básica será la suma de 
un millón novecientos noventa y ocho mil ciento treinta y tres pesos ($1.998.133) moneda 
corriente, y por concepto de gastos de representación tres millones quinientos dieciocho 
mil trescientos once pesos ($3.518.311) moneda corriente.

Artículo 3°. A partir del 1° de enero de 2013, el cincuenta por ciento (50%) de la re-
muneración mensual de los empleos de Director Administrativo Grado 20 de la Dirección 

Seccionales de la Rama Judicial tendrá el carácter de gastos de representación, únicamente

[...]

la Judicatura, de la Corte Constitucional, de la Corte Suprema de Justicia y del Consejo de 

1992, el Director Ejecutivo de Administración Judicial y quienes se vincularon al servicio 
con posterioridad a la vigencia de dicho decreto, tendrán derecho a percibir una remunera-
ción mensual de nueve millones seiscientos setenta y un mil trescientos veintinueve pesos 
($9.671.329) m/cte., distribuidos así: por concepto de asignación básica: Tres millones 
cuatrocientos ochenta y un mil seiscientos setenta y nueve pesos ($3.481 .679) m/cte., y por 
concepto de gastos de representación seis millones ciento ochenta y nueve mil seiscientos 
cincuenta pesos ($ 6.189.650) m/cte. 

Adicionalmente, tendrán derecho a percibir la prima especial de servicios a que se 

laborales iguale a los percibidos en su totalidad por los miembros del Congreso, sin que 

el empleado se encuentra disfrutando de su período de vacaciones.